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Af cand. scient. pol Birger Lauersen, 
Dansk Fjernvarme

Den europæiske fjernvarmeorgani-
sation Euroheat & Power afholdt i 
dagene 5. og 6. juni 2005 sin 32. 
kongres i Berlin. Den blev arrangeret 
i et samarbejde mellem Euroheat og 
den tyske fjernvarmeforening AGFW, 
som sørgede for alt det praktiske. 

Medarrangør var også den såkald-
te International Energy Agency –  
Implementing Agreement, som er en 
række programmer, hvor medlems-
landene i energiagenturet samarbej-
der om energiforskning. 

Her blev lejligheden benyttet til at 
præsentere en række projekter af 
interesse for fjernvarmesektoren.

Efter velkomsten fra præsidenten for 
Euroheat & Power, svenske Tomas 
Bruce, fortalte administrerende 
direktør Lars Josefsson fra Vattenfall 
om, hvorledes fremtiden for et af 
Nordeuropas største energiselskaber 
i højeste grad er international. 

Ikke mindst de fremmødte danske-
re kunne notere sig, at hans præsen-
tation var blevet ajourført med resul-
tatet af de overståede forhandlinger 
med DONG om delingen af aktiverne 
i Elsam og E2.

EU-kommissæren for energi og 
transport, Andris Piebalgs, Letland, 
lagde i sit indlæg, optaget på video, 
vægt på netop fjernvarmens bidrag 
til energieffektiviteten i Europa. En 
øgning af energieffektiviteten er 
netop et af kommissærens hovedmål 
på energiområdet.

Stort dansk fremmøde på 
Euroheat & Powers kongres i Berlin

Herefter deltog tre medlemmer af 
Europaparlamentet og direktøren fra 
Vattenfall sammen med repræsentan-
ter fra miljøorganisationerne og kom-
missionen i en livlig paneldebat om 
energieffektivitet, vedvarende energi 
m.m.

50 danskere deltog
Kongressens anden dag var opdelt i 
tre parallelle sessioner, som alle var 
godt besøgt af deltagerne. 

Især var interessen stor for sessio-
nen om politik og marked. Det  fak-
tum afspejler en voksende erkendelse 
af vigtigheden af det politiske og lov-
givningsmæssige arbejde, der fore-
går på EU-niveau. For en international 
organisation som Euroheat & Power 
er det afgørende, at deltagelsen er 
både stor og især bred, hvilket med-
virker til at styrke troværdigheden og 
styrken i arbejdet med at påvirke på 
EU-niveauet.

Der var i alt 340 deltagere fra en lang 
række lande. Deltagelsen fra Tyskland 
var overraskende lav, men tilskrives 
primært usikkerheden ved at arran-
gementet holdes på engelsk. 

Danskernes sprogkundskaber er 
åbenbart bedre, idet den danske del-
tagelse med knap 50 personer fra 
både forsyninger og udstillere må 
siges at være flot. 

Sammen med konferencen afhold-
tes en mindre udstilling fra 11 fir-
maer, og der var samtidig lavet en 
plakatudstilling til præsentation af et 
antal af de nationale fjernvarmefor-
eninger, herunder Dansk Fjernvarme. 
Kongressen markerede også starten 
på et kommunikations-netværk bestå-

ende af Euroheat og repræsentanter 
fra de nationale foreninger, hvor væg-
ten vil blive lagt på bedre markeds-
føring af fremtidige begivenheder på 
europæisk niveau. 

Bog om fjernvarmen i hele EU
Kongressen var også tidspunktet for 
præsentationen af Euroheats tilbage-
vendende publikation ”District Heating 
& Cooling, Country by Country 2005 
Survey”. 

Udgivelsen er en gennemgang af 
fjernvarmesektoren i alle europæiske 
lande, hvorfra der overhovedet kan 
skaffes oplysninger. 

Bogen kan bestilles på Euroheats 
hjemmeside www.euroheat.org. 
Medlemmer af Dansk Fjernvarme kan 
købe den til medlemsprisen på 45 
Eur.

bl@danskfjernvarme.dk

EUROHEAT

Den danske delegation var blandt de største på en kongres, der viste stigende interesse 
for, og erkendelse af, EUs betydning for det lovgivningsmæssige arbejde.


